
Konané dne: 21. 11. 2019 ZM 19 09 03 01

Název:
Návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2019

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, o regulaci provozování 
hazardních her a

vydává

obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 s účinností patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Stanovisko RM:
Rada města dne 19.11.2019 projednala návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, o regulaci provozování 
hazardních her a usnesením č. RM 19 20 35 02 doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2019 s účinností patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila ZM vydat OZV č. 2/2019



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický v návaznosti na společné jednání vedení města se zástupci politických klubů z řad členů 
zastupitelstva, právního zástupce města a městské policie a dále v souladu s doporučením finančního výboru 
ZM zpracoval návrh obecně závazné vyhlášky (dále jen “OZV“) č. 2/2019, o regulaci provozování hazardních 
her (příloha č. 1).

Současná platná OZV č. 2/2016 (příloha č. 2) zakazuje provozování všech hazardních her, které je město 
oprávněno regulovat, a to s výjimkou hazardních her v kasinech. V současné době je na území města Děčín 
povoleno provozování hazardních her v osmi kasinech (viz příloha č. 3).

Dle § 12 zákona č. 186/2016, o hazardních hrách, v platném znění (dále jen „zákon“), jsou obce oprávněny 
regulovat provozování hazardních her typu bingo, technická hra, živá hra nebo turnaje malého rozsahu. 

V předloženém návrhu OZV č. 2/2019 se na celém území města zakazuje provozování hazardních her typu 
bingo, technická hra a živá hra. Turnaje malého rozsahu, tj. karetní hra vyřazovacího typu, při němž je počet 
účastníků hazardní hry předem určen a úhrnný vklad jednotlivého účastníka hry do jednoho turnaje nesmí 
převýšit 500 Kč za 24 hodin (§ 64 zákona), u nichž není podmínka provozování v herním prostoru (herna, 
kasino), byly po konzultaci se zástupci městské policie z regulace vyjmuty.

Návrh OZV byl předložen k předběžnému posouzení odd. dozoru a kontroly MV ČR, z jeho stanoviska 
vyplývá, že návrh OZV nebyl shledán v rozporu se zákonem (viz příloha č. 4). Doporučení na doplnění úvodní 
věty OZV o písm. d) zákona o obcích je v předloženém návrhu respektováno, rovněž bylo opraveno číslování 
článků oproti znění OZV předloženému k posouzení MV.

V případě rozhodnutí ZM o vydání OZV v listopadu t.r., nabude OZV platnosti a účinnosti 15. dnem vyhlášení, 
tj. dne 06.12.2019. Hazardní hry povolené přede dnem účinnosti OZV lze provozovat nejdéle do doby platnosti 
vydaného povolení. Tyto lhůty dle přiloženého přehledu uplynou v období 02/2021 - 05/2022. 

V případě schválení této OZV lze předpokládat postupné snižování příjmů města od r. 2022 celkem o cca 30 
mil. Kč ročně.

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1_návrh_OZV_ 
2-2019.pdf

Komentář: Příloha č. 1 - Návrh OZV č. 2/2019

Příloha:
Priloha2_OZV_2_2016_A
N.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - Stávající OZV č. 2/2016

Příloha: Priloha3_prehled.pdf Komentář: Příloha č. 3 - Přehled povolení

Příloha:
Priloha4_stanovisko_MV_
.pdf

Komentář: Příloha č. 4 - Stanovisko MV ČR

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc.

typ zobrazení anonymně



Postoupit materiál:          

Poznámka k postoupení:
         



                                               NÁVRH                               Příloha č. 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 

Obecně závazná vyhláška  
č. 2/2019, 

o regulaci provozování hazardních her 

 
Zastupitelstvo města Děčín se na svém zasedání dne xx.xx.2019 usnesením č. ZM 19 xx xx xx 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

Článek 1 
Cíl vyhlášky 

 
Cílem této vyhlášky je zamezit společenským rizikům vyplývajícím z provozování hazardních her, 
které často tvoří tzv. předpolí činností rozporných s veřejným pořádkem a dobrými mravy (např. 
lichva, krádeže, loupeže) a které mají škodlivý vliv i na jejich účastníky a osoby jim blízké (např. 
rozvrat rodin, chudoba). 

 
Článek 2 

Zákaz provozování 
 
Provozování binga, technické hry a živé hry je na celém území města zakázáno. 
 
 

Článek 3 
Přechodné ustanovení 

 
Bingo, technickou hru a živou hru povolené přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky lze 
provozovat nejdéle do doby platnosti vydaného povolení.  

 
 

Článek 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Děčín č. 2/2016, o regulaci provozování sázkových 
her, loterií a jiných podobných her, vydaná Zastupitelstvem města Děčín dne 22.09.2016.  

 
 

Článek 5 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 

Jaroslav Hrouda  
primátor 

 
 

Ing. Vladislav Raška  
 náměstek primátora 



2 

 

Potvrzení o době vyvěšení na úřední desce: 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne:  ……………………… 
Sejmuto z úřední desky dne:      ……………………… 





                                                                                                                                                                   Příloha č. 3 Stav ke dni 25.10.2019

Přehled rozhodnutí - povolení k umístění herního prostoru - od r. 2018

Poř. Provozovatel Název herního prostoru Adresa
Rozhodnutí OE 

MMD ze dne 

Povolení 

herního 

prostoru do

Počet ŽH 

započitatel.

Počet ŽH 

nezapočitatel.

Počet THZ 

dle ZOL

Počet herních 

pozic dle ZHH
Předmět změny

1. VIKTORIAPLAY, a.s. Viktoriaplay Kasino Zbrojnická 97/18, Děčín IV 30.01.2018 3 0 0 30

1. změna povolení 24.07.2018 1 5 0 2 +6 ŽH + 2 THZ, PD

2. změna povolení 16.01.2019 06.02.2021 1 + 1 ŽH (nezap.)

2. Victoria-Tip, a.s. FORBES KASINO Lesní cesta 290, Děčín IX 21.02.2018 3 2 0 30

1. změna povolení 20.03.2018 PD

2. změna povolení 23.07.2018 -1 výměna 3 ŽH, -nezap.ŽP

3. změna povolení 19.11.2018 výměna 4 TH

4. změna povolení 01.02.2019 výměna 1 TH

5. změna povolení 13.06.2019 1 -1 2 +2TH, +- ŽH

6. změna povolení 05.09.2019 28.02.2021 PD

3. Victoria-Tip, a.s. FORBES KASINO Masná 9712, Děčín I 13.02.2018 3 0 0 30

1. změna povolení 23.03.2018 2 stoly ŽH, PD

2. změna povolení 23.07.2018 výměna 3 ŽH

3. změna povolení 19.11.2018 28.02.2021 výměna 3 TH

4. Victoria-Tip, a.s. FORBES KASINO DĚČÍN Ústecká 1945/10, Děčín V 22.02.2018 3 3 2 28

1. změna povolení 16.03.2018 PD

2. změna povolení 27.05.2019 28.02.2021 -2 2 výměna TH

5. NET and GAMES a.s. KASINO LAS VEGAS Tržní 135/21, Děčín IV 26.02.2018 3 0 0 30

1. změna povolení 03.06.2019 02.03.2021 výměna 3 TH

NET and GAMES a.s. KASINO DIAMANT Dvořákova 1338/4, Děčín II 28.02.2018 3 0 0 30

1. změna povolení 27.03.2018 PD

zrušení rozhodnutí 29.11.2018 30.11.2018 -3 0 0 -30 vlastní žádost provozovatele

6. ENDL + K, a.s. Casino go4games Sofijská 2/3, Děčín VI 28.02.2018 4 11 0 40

1. změna povolení 03.04.2018 4 výměna 4 ŽH, +4 ŽH (nezap.)

2. změna povolení 04.09.2018 -1 výměna 4 ŽH, - 1 TH

3. změna povolení 05.04.2019 01.03.2021 1 + 1 TH

SLOT Group, a.s. Casino Fabrika Oblouková 1413/3, Děčín I 26.03.2018 4 0 0 30

1. změna povolení 04.04.2018 výměna 1 THZ

2. změna povolení 18.05.2018 10 + 10 THZ

3. změna povolení 01.06.2018 + 2 ŽH (nezapočitatel.)

zrušení rozhodnutí 30.04.2019 -4 -40 vlastní žádost provozovatele

SLOT Group, a.s. Casino Florida 28. října 225/1, Děčín I 17.05.2018 3 0 0 30

1. změna povolení 07.08.2018 výměna 1 THZ

2. změna povolení 18.10.2018 výměna 2 THZ

zrušení rozhodnutí 22.01.2019 31.01.2019 -3 0 0 -30 vlastní žádost provozovatele

7. CEC Praha, a.s. Casino Florida 28. října 225/1, Děčín I 23.01.2019 3 0 0 30

1. změna povolení 05.06.2019 výměna 3 TH

2. změna povolení 19.08.2019 výměna 1 TH

3. změna povolení 03.10.2019 01.02.2022 výměna 1 TH

8. GELP s.r.o. Casino Fabrika Oblouková 1413/3, Děčín I 23.04.2019 4 2 0 34

1. změna povolení 09.05.2019 výměna 1 ŽH

2. změna povolení 10.07.2019 02.05.2022 4 + 4 TH

Celkem 6 provozovatelů 8 herních prostor 28 26 0 262

ŽH - živá hra

THZ - technické herní zařízení (koncové zařízení - herní pozice)

PD - provozní doba



Příloha č. 4
















